
 
  

 

 
REP. 886 PROT. 24506 del 10/03/2017 

 
 

IL DIRIGENTE 
 

VISTO   l’art. 24 della Legge 30 dicembre 2010, n. 240; 
 
VISTO  il Regolamento per la disciplina dei ricercatori a tempo determinato dell’Alma Mater 

Studiorum - Università di Bologna, adottato con Decreto Rettorale n. 344/2011 del 29 marzo 
2011 e ss.mm.ii.; 

 
VISTA   la Disposizione Dirigenziale n. 571, prot. n. 13446, del 09/02/2017 con la quale è stata 

indetta la procedura di valutazione comparativa per titoli e discussione pubblica per il 
reclutamento di un posto di ricercatore a tempo determinato ai sensi dell’art. 24 comma 3 
lettera b) della L. n. 240/2010 (senior) con regime di impegno a tempo pieno per il Settore 
scientifico disciplinare FIS/03 - Fisica della Materia per le esigenze del Dipartimento di Fisica 
e Astronomia - DIFA dell’Alma Mater Studiorum - Università di Bologna; 

 
VISTO  l’art. 2 della sopracitata disposizione nella parte in cui stabilisce che “È previsto lo 

svolgimento di 350 ore di attività di didattica integrativa e servizi agli studenti da svolgersi per 
ciascun anno accademico di validità del contratto stesso. Sono previste, all’interno delle 350 
ore di cui sopra, 60 ore di didattica frontale da svolgersi presso la SCUOLA DI INGEGNERIA 
E ARCHITETTURA”; 

 
CONSIDERATO che il Dipartimento per le cui esigenze il bando è stato indetto aveva indicato nella delibera 

di approvazione del posto del 5 dicembre 2016 che le 60 ore di attività didattica frontale 
previste avrebbero dovuto svolgersi presso la Scuola di Scienze e presso la Scuola di 
Ingegneria e Architettura e che tale indicazione è stata recepita dal Consiglio di 
Amministrazione dell’Ateneo nella seduta del 17 gennaio 2017, durante la quale è stata 
approvata la richiesta di attivazione del posto; 

 
RAVVISATA pertanto la presenza di un errore materiale nel bando di concorso e la conseguente necessità 

di rettificare il bando nel senso indicato dalla delibera di richiesta di approvazione del posto 
da parte del Dipartimento proponente e dalla delibera di approvazione della richiesta da 
parte del Consiglio di Amministrazione dell’Ateneo 

 
DISPONE 

 
Articolo unico 

 
L’art. 2 del bando di selezione di cui in premessa, nella parte in cui stabilisce che “È previsto lo svolgimento 
di 350 ore di attività di didattica integrativa e servizi agli studenti da svolgersi per ciascun anno accademico 
di validità del contratto stesso. Sono previste, all’interno delle 350 ore di cui sopra, 60 ore di didattica frontale 
da svolgersi presso la SCUOLA DI INGEGNERIA E ARCHITETTURA”, deve intendersi rettificato come di 
seguito riportato: “È previsto lo svolgimento di 350 ore di attività di didattica integrativa e servizi agli studenti 
da svolgersi per ciascun anno accademico di validità del contratto stesso. Sono previste, all’interno delle 350 
ore di cui sopra, 60 ore di didattica frontale da svolgersi presso la Scuola di Scienze e presso la Scuola di 
Ingegneria e Architettura”. 
 
Bologna, lì 10/03/2017 

F.to Il Dirigente dell’Area 
Alice Corradi 


